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Innledning

Fattigdom og levekårsutfordringer er komplekse 
problemstillinger som ofte handler om mer enn 
inntektssituasjonen i familier. Utfordringene 
har ikke kun én årsaksforklaring, og ansvar 
for løsninger og tiltak fordeler seg over flere 
fagområder, sektorer og tjenester. Det er 
derfor nødvendig med en bred og helhetlig 
tilnærming til fattigdomstematikken. En 
helhetlig og systematisk tilnærming med godt 
samarbeid mellom tjenester kan på sikt bidra 
til å lette på konsekvensene fattigdom har for 
utsatte barn og unge. En oppvekst i fattigdom 
kan få store konsekvenser for barns fremtid, og 
kan føre til utenforskap og marginalisering.

I Drammen er det store forskjeller i de ulike 
områdene i kommunen når det gjelder 
utdanningsnivå, sysselsettingsgrad, 
inntekt, formue og avhengighet av offentlig 

inntektssikring. Drammens befolkning har lik 
fordeling av utdanningsnivå som landet som 
helhet og andelen med høyere utdanning øker. 
Drammen kommune har levekårsutfordringer 
særlig knyttet til andel barn og unge som 
lever i husholdninger med vedvarende 
lavinntekt. Økonomien har betydning for 
samfunnsdeltakelsen og livsvalg, som igjen  
kan knyttes til livskvalitet og egen helse. 

Andel innbyggere som gjennomfører 
videregående opplæring, er lavere i Drammen 
enn i Buskerud og Norge som helhet. 
Gjennomføring av videregående opplæring 
er statistisk sett viktig for å unngå lavinntekt. 
Andelen personer med lavinntekt er høy 
i Drammen, her vokser 3166, eller 16,9 %, 
av barna opp i familier med vedvarende 
lavinntekt. På landsbasis er tallet 11.7 %.
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Det er kort vei fra behovene avdekkes 
til familiene får hjelp. 

– ansatt

Levekårskonsulentene er med på å kart
legge slik at familiene får det de kan har 
rett på, i tillegg kan de veilede slik at 
familiene kan søke penger til utstyr og 
lignende som familien trenger, men som 
de ikke var klar over at de kunne søke på.

– ansatt

Ved å jobbe med levekårskonsulenter 
har ikke bare vår kompetanse på levekår 
og Navsystemet økt, men alle på 
Knutepunktet har hatt felles fokus på 
levekår. Det er tabu og skam å ha dårlig 
råd, men ved at alle spør, kan flere få 
hjelp. Vi vet mye om hvordan dårlig 
levekår gir psykisk uhelse, og ved å ha 
fokus på levekår, kan vi også hjelpe flere 
ut av psykisk uhelse. 

– ansatt

Med levekårskonsulentene på laget 
har det gjort oss tryggere på å spørre 
om økonomi og det føles mer etisk 
riktig å spørre familiene om hvordan de 
opplever egen økonomi, når vi har noen 
som kan hjelpe dem videre og koble på 
rett instans.

– ansatt
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